
Profilaktyka chorób nowotworowych u kobiet. 
 

 

W dniu 20 października 2009 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce odbyło 

się spotkanie szkoleniowe dotyczące chorób nowotworowych u kobiet oraz realizacji programów 

profilaktycznych na terenie Powiatu Sokólskiego. Spotkanie zostało zorganizowane wspólnie z 

Podlaskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia, Białostockim Centrum 

Onkologii oraz PSSE w Sokółce. 

Uczestnikami szkolenia byli pracownicy ochrony zdrowia, samorządów lokalnych oraz młodzież. 

W spotkaniu uczestniczyła Pani Alicja Rysiejko, Przewodnicząca Rady Powiatu Sokólskiego, która 

w swoim wystąpieniu potwierdziła ważność działań na rzecz poprawy stanu zdrowia mieszkańców 

naszego powiatu. 

Problematykę raka piersi przedstawiła dr. Elwira Matuszewska, która podkreśliła znaczenie 

działań profilaktycznych w wykrywaniu wczesnych objawów chorobowych. Mgr Katarzyna 

Maksymowicz – Kierownik Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego Populacyjny Program 

Wczesnego Wykrywania Raka Piersi zapoznała zebranych z założeniami programów 

profilaktycznych na rzecz kobiet oraz przedstawiła Europejski kodeks walki z rakiem. 

Realizację programów profilaktycznych w województwie podlaskim finansowanych ze 

środków publicznych omówił Pan Adam Dębski – Rzecznik Prasowy Podlaskiego Oddziału 

Wojewódzkiego NFZ. 

Na dzień 1.10.2009.r powiat sokólski jest na drugim miejscu w województwie pod 

względem objęcia populacji kobiet programem profilaktyki raka piersi uzyskując wskaźnik 50,36 

%. Wskaźnik wojewódzki wynosi 39,77 %. 

 
 

 



Wśród gmin naszego powiatu najlepiej wypadło miasto Dąbrowa Białostocka (58,52%), a najsłabiej 

Gmina Sidra (32,66%). 

 
Zgłaszalność pań na badania cytologiczne w ramach programu profilaktyki raka szyjki 

macicy jest znacznie słabsza i wynosi w województwie 25,16%. Powiat Sokólski znalazł się 

również na II miejscu w województwie uzyskując wskaźnik 32,17%. 

 



W tym programie najlepiej wypadła Gmina Janów (35,22%), a najsłabiej teren wiejski Gminy 

Dąbrowa Białostocka (25,45%). 

 
 

Podczas spotkania dokonano również podsumowania III edycji programu „Trzymaj Formę”, 

który był realizowany w szkołach gimnazjalnych powiatowych na terenie powiatu sokólskiego w 

roku szkolnym 2008/2009. 

 

I miejsce w powiecie, a II w województwie podlaskim uzyskał projekt „Żyj zdrowo i                                    

bezpiecznie – „Trzymaj Formę” z Zespołu Szkół Integracyjnych w  Sokółce 

 

II miejsce zdobyły projekty : Zespołu Szkół w Kuźnicy – „Moje zdrowie w moich rękach”Szkoła 

Podstawowa w Majewie – „Trzymaj formę” 

 

III miejsce zajął projekt „Miej swój styl – zdrowo żyj”  z Zespołu Szkół Ogólnokształcących na 

Oś. Zielonym. 

 

Nauczyciele - koordynatorzy szkolni otrzymali nagrody ufundowane przez Powiat Sokólski. 

 

Uczestnicy spotkania mogli również obejrzeć wystawę „Życie jest bezcennym darem”, którą 

otwarto na holu Starostwa Powiatowego. Wystawa została przygotowana przez POW NFZ i będzie 

dostępna przez okres 3 tygodni. 

 

Zapraszamy do obejrzenia wystawy. 
 


